Cum deliberato consilio cum proceribus conventus nostri Rodi (...) fratrem Petrum Arnaldi de Parietibus Tortis²²⁷, priorem Cathalonie capitaneum gallearum nostrarum et domus nostre omnium, quas in sacra unione tenemus contra Turchos, statuendum duxerimus in mari generalem,

non obstante quod pridem (...) fratrem Rotgerium de Montealto²²⁸, preceptorem de Canaberii, ordinaverimus dictarum capitaneum gallearum cum certa consideratione ducti, nos et proceres dicti conventus premissis preciem dictarum gallearum capitaneum in mari statuerimus et in terra fratrem Rotgerium memoratum, sic, quod unius reliquo non subsistat,

volumus et vobis dictis fratribus et aliis nostre obediencie submissis, sub virtute sacre obediencie, ac vobis patronis, comitis, stipendiariis quam aliis sub sacramento, quo nobis et nostre religioni tenemini, districte precipimus et mandamus, quatenus dicto fratri Petro, priori et capitaneo dictarum (...) gallearum, pareatis, obediatis et intendatis in omnibus et per omnia (...).

Ceterum, quia rem intollerabilem agredi et onus importabile assumere temeritati quam prudencie pocius ascribatur, cum plus detrimenti et dedecoris afferat quam comedи vel honoris, vobis sub virtute sacre obediencie precipiendo mandamus,

quatenus in ullum cassum vel eventum recipiatis nequaquam capitanetu seu custodiam castri de Smirnis, nec deseratis galeas nostro capitanatu deputatis.

Data Rodi die 17 Aprilis anno 47.

2

Rhodos 1347 Apr. 17

Roger de Montaut wird vom Großmeister eine entsprechende Anweisung erteilt. / Reg. NLM 317, 232v–233r²²⁹.

(232v) Frater Deodatus etc. (...) fratri Rotgerio de Montealto domus eiusdem preceptor de Canaberii ac capitaneo nostro et domus nostre in terra salutem etc.

Tenore presentium vobis fieri volumus manifestum, quod ex nostra et procerum conventus nostri Rodi consulta deliberatione matura procedente (...) presencialiter fratrem Petrum Arnaldi de Parietibus Tortis (...) gallearum omnium generalem capitaneum statuerimus in mari et vos in terra, sic quod unus alterius obediencie non subsistit (...)./

(233r) (...) Vobis sub virtute sacre obediencie precipiendo mandamus, quatenus capitanatum seu custodiam castri de Smirnis supra vos nullatenus adtineatis (...).

²²⁷ Zu ihm s.u.a. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 108–9, 137.

²²⁸ Roger de Montaut, zu ihm vgl. Nr. 2 und DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 108, 129, 139, 149 und 373–74.

²²⁹ Vgl. LUTTRELL (Anm. 132) 53; oben, Anm. 121, 132.

Data Rodi die 17 mensis Aprilis anno 47.